
     

DIREZIONE CENTRALE  PIANIFICAZIONE,  AMMINISTRAZIONE E SICUREZZA SUL LAVORO 
Ufficio Acquisti 

00143 Roma  Via Mario Carucci, 71 – Telefono +39 06.50.24.65.08 – Fax +39 06.50.24.22.20 
e-mail: dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it 

 

 
 

 

Prot.  n. 26458/RI 

 

 

 

DIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE, AMMINISTRAZIONE E 

SICUREZZA SUL LAVORO 

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO  ACQUISTI 

 

DIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE, AMMINISTRAZIONE  

E SICUREZZA SUL LAVORO 

UFFICIO ACQUISTI 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Oggetto: FORNITURA MATERIALE DI CONSUMO PER LA DIREZIONE 

CENTRALE ANALISI MERCEOLOGICA E LABORATORI CHIMICI UFFICIO 

METODOLOGIE E TECNOLOGIE CHIMICHE E GARANZIA DELLA QUALITA’ 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.lgs. 30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 così come modificato dal D.Lgs del 19 aprile 2017 n.56 

“Nuovo Codice degli appalti”; 

 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 

2014; 

 

VISTO il Manuale delle procedure dell’attività negoziale approvato con delibera del Comitato 

di Gestione n.325 del 15/12/2016  dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli; 

 

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n. 135 

del 2012, così come modificato dall’art.1, comma 495 della L. n.208 del 2015, che prevede 

l’obbligo per le Agenzie fiscali di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui all’art. 26, 

comma 1, della legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip e dalle 

centrali di Committenza regionali; 

 

mailto:dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it


 

VISTA la nota  prot. n. 25849/RI  del 06/11/2017  con la quale  la Direzione Centrale Analisi 

Merceologica e Laboratori Chimici Ufficio Metodologie e Tecnologie Chimiche e Garanzia 

della Qualità, ha manifestato la  necessità  di procedere all’acquisizione dei beni sotto indicati: 

 

 Q.tà 15 pz. - Propipetta a tre vie in gomma (no marca Kartell); 

 Q.tà 20 conf. - Carta da banco in rotoli – 2 veli, 800 strappi in confezione da 2 pz.; 

 Q.tà 3 conf. – Grasso al silicone resistente alla  temperatura di -40° +220°C in conf. da 

50 gr. Cod. COLAVER 26F2310; 

 Q.tà 3 conf. Filtri nylon 15mm 0,2 micron (Fhenex NY 15 mm Syringe Filters 0,2u 

non sterili, Luer/Slip in conf. da 500 pz.) cod. AFO-2107-52; 

 Q.tà 5 conf. Siringhe Terumo da 1ml con ago in conf. Ca 100pz. – Cod. EL-1 S001A; 

 Q.tà 6 Pz. Cristallizzatori in vetro Pyrex con becco forma cilindrica  - Diam. 80 mm. x 

H 45mm. Cod. COLAVER 12887104 – cod. WWR81881471/04M; 

 

PRESO ATTO che per i prodotti in argomento non sono disponibili convenzioni attive 

Consip; 

VERIFICATA la presenza sul catalogo MEPA, di diversi operatori economici in grado di 

soddisfare la fornitura la fornitura di cui trattasi alla categoria “ricerca, rilevazione scientifica 

diagnostica –materiale da laboratori”; 

 

PRESO ATTO che l’art.36, prevede che l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 avvengono nel rispetto dei 

principi di cui all'articolo 30, comma 1, “ nel rispetto del principio di rotazione e in modo da 

assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie 

imprese”;   

 

CONSIDERATO che per la fornitura di cui trattasi è stato stimato un costo complessivo per 

il materiale da laboratorio da porre a base d’asta è pari a € 1.774,00 

(millesettecentosettantaquattro/00) oltre l’I.V.A. incluse le spese di spedizione e consegna; 

 

PRESO ATTO che tale spesa è prevista nel piano dei fabbisogni per l’anno 2017 e trova 

copertura nel budget relativo alla voce di conto: FD03150020 – codice articolo C02.0003.0003 

– centro di costo DCAMLC;  

 

PRESO ATTO che il C.I.G. è il seguente Z8020E04B4; 

 

DETERMINA 

 

 di procedere, ai sensi dell’art. 36  del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii. alla gara per la 

fornitura di cui trattasi, mediante pubblicazione su MEPA di una Rdo al prezzo 

complessivo a base d’asta di € 1.774,00 (millesettecentosettantaquattro/00) oltre 

l’I.V.A. incluse le spese di spedizione e consegna invitando a partecipare  gli 

operatori economici iscritti all’ area merceologica “ricerca, rilevazione scientifica 

diagnostica –materiale da laboratori” con sede di affari e legale a Roma; 



 

 

 di utilizzare, per l’aggiudicazione, il criterio del prezzo più basso così come disposto 

all’art.95 comma 4 lett.c del D.lgs. 50/2016;  

 

 di nominare Responsabile Unico del Procedimento la scrivente. 

 

 

 

  Roma, 28/11/2017 

 

   

Il Direttore dell’Ufficio ad interim 

Dott.ssa Vincenza Iannelli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

    ai sensi dell’3, comma 2 del D.lgs. n. 39/93 
 


